[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2023                                     с. Большой Улуй                                     № 238 - п
	О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 14.01.2013 № 7-п «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Большеулуйского района»

На основании пункта 2 статьи 19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского района от 14.01.2013 № 7-п «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Большеулуйского района», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации Большеулуйского района от 04.03.2020 № 41- п «О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 14.01.2013 № 7-п «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Большеулуйского района».

3. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации Большеулуйского района от 30.03.2021 № 52 - п «О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 14.01.2013 № 7-п «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Большеулуйского района».

4. Опубликовать постановление в газете «Вестник Большеулуйского района».
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеулуйского района                                                         С.А. Любкин
                                                                                                  Приложение к постановлению

Администрации Большеулуйского района

                                                                        от 06.12.2023 г. № 238 - п

Границы и центр избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Большеулуйского района
	Номер избирательного участка, участка референдума
	Границы и центр избирательных участков, участков референдума

	Участок № 736
	п. Сосновый Бор, п. Тихий Ручей.

Центр избирательного участка:

п. Сосновый Бор, ул. Боровая, строение № 2Б, здание Сосновоборского сельского Дома культуры, тел. 2 20 84.

	Участок № 737
	д. Троицк.
Центр избирательного участка:

д. Троицк, ул. Центральная,  строение № 21, здание Троицкого сельского Дома культуры, тел. 2 13 72.

	Участок № 1041
	с.Большой Улуй: пер. Банковский, пер. Береговой,  ул. Боровая пер.Восточный,  пер.Горный, ул.Давыдова, ул.Железнодорожная, ул.Заводская,  ул. Калинина, ул.Кирова, пер.Кирпичный, ул.Колхозная, ул. Комарова,  пер. Комбинатовский, ул.Красноармейская, ул.Коммунистическая, ул.Комсомольская, ул. Красного   Октября, пер. Кузнечный, ул.Лесная,  пер.Льнозаводской, ул.Н.Галицкой, ул.Партизанская, пер. Перевозный, пер.Песочный,  пер.Подгорновский, , пер.Промышленный, ул. Просвещения с № 4 по № 72 и с  № 5 по № 75, пер. Рабочий, ул.Революции,    ул. Советская с № 2  по № 224 и с № 1 по № 187 «А», пер. Солнечный, пер. Таежный, ул. Трактористов, ул. Чапаева,  пер.    Школьный,  ул. Щетинкина,  пер. Южный; д. Климовка.
Центр избирательного участка:

с. Большой Улуй, ул. Советская, строение № 123, здание МБУ ДО «Большеулуйская ДШИ», тел. 2 10 48.

	Участок № 1042
	с. Березовка, д. Новоселы, д. Кумыры.

Центр избирательного участка:

с. Березовка, ул. Мира, строение № 100, здание Березовского сельского Дома культуры,

тел. 2 11 98.

	Участок № 1043
	д. Елга.
Центр избирательного участка:

д. Елга, пер. Дружбы, строение № 3, здание Елгинского сельского Дома культуры, тел. 2 12 67.

	Участок № 1044
	п. Кытат, д. Шарыповка, д. Беловка.
Центр избирательного участка:

п. Кытат, ул. Новая, строение № 1, здание Кытатского сельского Дома культуры, тел. 2 94 30.

	Участок № 1045
	п. Таежка.
Центр избирательного участка:

п.Таежка, ул. Новая, строение № 10, здание Таежкинского сельского Дома культуры, тел. 2 16 67

	Участок № 1046
	с. Бобровка, п. Изыкчуль.

Центр избирательного участка:

с. Бобровка, ул. Центральная, строение № 43, здание Бобровского сельского Дома культуры, тел. 2 13 02.

	Участок № 1047
	д. Новоникольск, д. Баженовка.

Центр избирательного участка:

с. Новоникольск, ул. Советская, строение 42, здание Новоникольского сельского Дома культуры,

тел. 2 19 54.

	Участок № 1048
	д. Александровка.

Центр избирательного участка:
д. Александровка, ул. Центральная, строение № 49, здание Александровского сельского Дома культуры,

тел. 2 19 77

	Участок № 1049
	с. Новая Еловка.

Центр избирательного участка:

с. Новая Еловка, ул. Советская, строение № 50 А, здание Новоеловского сельского Дома культуры,

тел. 2 63 44

	Участок № 1050
	д. Симоново, д. Красновка, д. Секретарка, СНТ «Родничок», СНТ «Еловый ручей».
Центр избирательного участка:

д. Симоново, ул. Мира, строение № 35, здание Симоновского сельского клуба,

тел. 2 93 16.

	Участок № 1051
	с. Сучково.

Центр избирательного участка:

с. Сучково, ул. Советская, строение № 58, здание Сучковского сельского Дома культуры,

тел. 2 93 21.

	Участок № 1052
	 с. Удачное.
Центр избирательного участка:

с. Удачное, ул. Школьная, 10, здание Удачинского сельского Дома культуры.

	Участок № 1053
	д. Карабановка, д. Ишимка.
Центр избирательного участка:

д. Карабановка, ул. Лесная, строение № 19 А, здание Карабановского сельского клуба, тел. 2 70 57.

	Участок № 1054
	д. Черемшанка.

Центр избирательного участка:

д. Черемшанка, ул. Лесная, строение № 23, здание Черемшанского сельского клуба,

тел. 2 19 81.

	Участок № 1055
	с. Бычки, д. Краевая, д. Богатое, д. Счастливое.

Центр избирательного участка:

с. Бычки, ул. Центральная, строение № 59, здание Бычковского сельского Дома культуры, тел. 2 43 37.

	Участок № 1056
	д. Красная Заря.
Центр избирательного участка:

д. Красная Заря, ул. Зеленая, строение № 27, здание Краснозорского сельского клуба, тел. 2 43 11.

	Участок № 1057
	с. Большой Улуй: ул. Аэродромная,  ул. Березовая, ул. Больничная, ул.Вознесенская, ул. Гагарина, пер.Зеленый, ул. Луговая, ул. Медицинская, ул.Мелиорации, ул.Молодежная, ул. МТС, пер.Новый, ул.Полевая, ул.Просвещения  с   № 72 «А»  по № 88   и   с    № 77 по № 109, ул.Рыбацкая,  ул. Садовая,  пер.Сельхозтехники,  ул.Советская   с   №    226    по     №    254 и с № 187 по № 205, пер. Энергетиков, пер.Юности; ул. 75 лет Победы; ул. Заречная; ул. Мира; ул. Набережная; ул. Чулымская; ул. Юбилейная; д. Красный Луг

Центр избирательного участка:

с. Большой Улуй, ул. Медицинская, строение № 1, здание КГБУЗ «Большеулуйская РБ», тел. 2 11 37.

	Участок 2268
	д. Турецк.

Центр избирательного участка:

д. Турецк, ул. Колхозная, строение № 22 А, здание Турецкого сельского клуба, тел. 2 10 51.